ATA DA VIGÉSIMA OITAVA REUNIÃO DA CÂMARA DE ENSINO DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.

	Aos dois dias do mês de abril de 1996, as 14:30 horas, na sala MTM 15, reuniu-se a Câmara de Ensino do Departamento de Matemática, com a presença dos seguintes membros: Professora Rosimary Pereira - Presidente, Professora Maria José D’Aláscio, Professor Waldir Quandt e o Professor Willian Glenn Whitley. Iniciada a reunião, foi retirado de pauta o item Programa da disciplina MTM 5255. EXPEDIENTE: 1) ata da reunião anterior. Aprovada por unanimidade. ORDEM DO DIA: 1) Relatório de atividades do Departamento de Matemática-foi apresentado, pela professora Maria José D’Alascio, um levantamento das disciplinas oferecidas pelo Departamento de Matemática contendo a relação disciplina/turma/matriculados/FS/Aprovados/Reprovados referente aos semestres 93.2 à 95.2 Após uma análise do mesmo decidiu-se que, os membros da Câmara de Ensino deverão trazer sugestões visando a redação final do relatório na próxima reunião. 2) Relatório das atividades de ensino das disciplinas-decidiu-se arquivar as pastas das disciplinas já existentes e que, a cada semestre serão montadas pastas das novas disciplinas oferecidas pelo Departamento de Matemática. Essas pastas conterão informações sómente do primeiro semestre em que foram oferecidas, com o objetivo de auxiliar o professor do semestre consecutivo.  Nada mais havendo a tratar, eu Rosimary Pereira lavrei a presente